РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.02.2023 г. г. Карачаевск № 9

Об увековечении памяти знатных людей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», решением Совета Карачаевского муниципального района от
13.02.2023 г.№ 4 «Положения о порядке установки памятников, мемориаль
ных досок и иных памятных знаков на территории Карачаевского муници
пального района», Совет Карачаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Присвоить имя Боташева Канамата Хусеевича награжденного медалью «За
боевые заслуги», «За отличие в военной службе» (Минобороны) I-й степени
(20 лет выслуги), «За безупречную службу» Ш-й и П-й степени (10 и 15 лет
выслуги), «200 лет Министерству обороны», «100 лет военно-воздушным си
лам», «200 лет МВД России», «200 лет внутренним войскам МВД России»,
«85 лет ДОСААФ России» (ДОСААФ России, 23 января 2012 г.), «За службу
на Северном Кавказе», орденом «За военные заслуги», «За заслуги» III сте
пени (ДОСААФ России), при исполнении служебных обязанностей на Ук
раине в ходе специальной военной операции за самоотверженность, героизм,
доблесть и высокий профессионализм, проявленный в бою, генерал-майор
запаса Боташев Канамат Хусеевич удостоен звания Герой Российской Феде
рации (посмертно) МКОУ «СОШ а.Новая Теберда».

2.Администрации Карачаевского муниципального района привести в соот
ветствие учредительные документы «МКОУ «СОШ а.Новая Теберда им. Бо
ташева Канамата Хусеевича».

Г лава Карачаевского
муниципального района Магомедов А.Д.